

**Reparatia capitala a spatiilor
adiacente salii de dans din
Gimnaziul Minjir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-03-2026
Reparatia WCeelor

Valoarea de deviz 260 042,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,2300	32,340 32,340	427,858 427,858
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,1200	22,140 20,790	799,697 750,935
3	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	28,1000	17,710 17,710	497,651 497,651
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Prevazuri la ferestre	m2	1,2000	32,340 32,340	38,808 38,808
5	RpEE23C	Demontarea prizelor si intrerupatoarelor	buc	4,0000	50,820 50,820	203,280 203,280
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,0000	16,940 16,940	67,760 67,760
7	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace	m3	2,0000	469,180 465,080	938,360 930,160

1	2	3	4	5	6	7
		manuale pina la 1 mc la un punct de lucru				
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	84,700 84,700	84,700 84,700
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,2000	62,410 60,060	823,812 792,792
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,2000	25,200 23,100	332,640 304,920
11	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	5,0000	60,830 60,830	304,150 304,150
12	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,0000	42,350 42,350	211,750 211,750
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	5,0000	41,800 0,000	209,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 939,466
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 939,466 4 614,764
		1.2. Pardosele				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 10.0cm	m3	1,3200	801,230 76,230	1 057,624 100,624
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ciment, nisip, pietris, buldozer si centrala de beton se exclud	m2	13,2000	195,526 69,300	2 580,943 914,760
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,2000	106,510 53,900	1 405,932 711,480
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x	m2	13,2000	331,081 90,860	4 370,275 1 199,352

1	2	3	4	5	6	7
		300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100				
18	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	21,6400	120,962 77,000	2 617,626 1 666,280
		<i>Total</i>	Lei			12 032,400
		Total Pardosele Inclusiv salariu				12 032,400 4 592,496
		1.3. Peretii				
19	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	36,0600	125,127 92,400	4 512,094 3 331,944
20	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil peretele din coridor	m2	32,0000	109,850 87,780	3 515,213 2 808,960
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,0000	5,760 2,310	184,320 73,920
22	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,0000	31,013 23,100	992,416 739,200
23	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y	m2	32,0000	74,194 46,200	2 374,208 1 478,400

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	5,0000	88,550 88,550	442,750 442,750
25	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,0000	35,741 33,110	178,705 165,550
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*300mm	buc	2,0000	107,150 38,500	214,300 77,000
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	76,1200	5,760 2,310	438,451 175,837
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute 120*60cm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	76,1200	358,629 127,050	27 298,870 9 671,046
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=30cm	m	1,2000	158,180 6,930	189,816 8,316
30	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	20,8000	59,838 50,820	1 244,623 1 057,056
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,2000	5,760 2,310	29,952 12,012
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,2000	31,013 23,100	161,268 120,120
33	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	m2	5,2000	74,194 46,200	385,809 240,240
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	7,3500	2 357,444	17 327,210

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			62,370	458,420
35	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Cabine WC	m2	15,2000	1 497,880 61,600	22 767,776 936,320
		<i>Total</i>	Lei			82 257,781
		Total Peretii Inclusiv salariu				82 257,781 21 797,091
		1.4. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,2000	5,760 2,310	76,032 30,492
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,2000	31,013 23,100	409,372 304,920
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,2000	5,760 2,310	76,032 30,492
39	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	m2	13,2000	74,194 46,200	979,361 609,840
		<i>Total</i>	Lei			1 540,797
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 540,797 975,744
		1.5. Alte lucrari				
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	5,8800	2 357,445 62,370	13 861,777 366,736

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, exterioare termomost inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,8800	3 668,225 73,150	21 569,163 430,122
42	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	24,0000	101,640 101,640	2 439,360 2 439,360
43	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	24,0000	13,860 13,860	332,640 332,640
44	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2400	1 103,492 679,142	264,838 162,994
45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	48,0000	104,722 48,510	5 026,632 2 328,480
46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	22,0000	37,480 19,250	824,560 423,500
47	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin	m	35,0000	127,568	4 464,880

1	2	3	4	5	6	7
		sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc.)=1,0500			30,800	1 078,000
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	52,930 16,940	423,440 135,520
49	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20 Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1,0050	buc	2,0000	190,910 10,010	381,820 20,020
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	857,050 127,050	1 714,100 254,100
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sub blat Serel Aldo 560*375*205 dreptunghiular Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	2,0000	1 858,090 142,450	3 716,180 284,900
52	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	4,0000	2 714,950 431,200	10 859,800 1 724,800
		<i>Total</i>	Lei			65 879,190
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				65 879,190 9 981,172
		<i>Total</i>	Lei			166 649,634
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			10 070,704
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			3 713,533

1	2	3	4	5	6	7
		Depozitarea materialelor	1 %			1 237,844
		Cheltuieli de regie	6 %			10 900,303
		Beneficii	3 %			5 777,160
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				198 349,178 41 961,267
		2. Lucrari de montare				
53	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,1300	471,670 431,970	532,987 488,126
54	590-4001	Cablu Cupru BBΓHR 3*1.5mm2	m	53,0000	15,000 0,000	795,000 0,000
55	590-4001	Cablu Cupru BBΓHR 3*2.5mm2	m	42,0000	22,000 0,000	924,000 0,000
56	590-4001	Cablu Cupru BBΓHR 5*4mm2	m	18,0000	54,000 0,000	972,000 0,000
57	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	113,0000	49,175 35,420	5 556,774 4 002,460
58	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2" Materiale marunte (cinapa, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc	9,0000	45,641 12,320	410,767 110,880
59		Cutie de distributie 10135 70 x 72 mm Plastic Tyco Ruvinil	buc	8,0000	45,000 0,000	360,000 0,000
60	RpEE03A	Montarea prizelor Priza cu impamantare Despina 102-212121-117	buc	3,0000	121,265 23,870	363,795 71,610
61	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 2-CL 10A 250V albe	buc	3,0000	111,125 50,050	333,375 150,150
62	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 48Wt 4000K 600*600mm	buc	7,0000	489,560 21,560	3 426,920 150,920

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400				
63	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,0000	144,250 19,250	144,250 19,250
64	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,0000	155,250 57,750	310,500 115,500
		<i>Total</i>	Lei			14 130,368
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 226,135
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			444,824
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1 %			88,965
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			1 589,029
		<i>Beneficii</i>	5 %			873,965
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 353,286 5 108,896

		Total	Lei	216 702,46
		TVA	20 %	43 340,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		260 042,95 47 070,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a spatiilor
adiacente salii de dans din
Gimnaziul Minjir**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-03-2026
Reparatia WCeelor

Valoarea de deviz 260 042,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-03-2026:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,3393	77,00	488,126
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	9,5400	77,00	734,580
3.	7122050013400	Zidar	h-om	43,2344	77,00	3 329,049
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,0800	77,00	776,160
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	38,2720	77,00	2 946,944
6.	7123010010200	Betonist	h-om	10,5600	77,00	813,120
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,2099	77,00	1 633,163
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	42,9720	77,00	3 308,844
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,1280	77,00	548,856
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	88,7230	77,00	6 831,671
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	63,5300	77,00	4 891,810
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,4316	77,00	2 651,233
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,9980	77,00	384,846
14.	7422010060100	Timplar	h-om	3,1263	77,00	240,725
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,1236	77,00	3 551,518
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,4044	77,00	4 035,139
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,0303	77,00	233,333
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	125,5980	77,00	9 671,046
		Total manopera				47 070,16

Materiale:

1.	1111000100020	intrerupator monopolar 2-CL 10A 250V albe	buc	3,0000	55,00	165,000
2.	1133	Lavuar sub blat Serel Aldo 560*375*205 dreptunghiular	buc	2,0400	1 500,00	3 060,000
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,5180	550,00	834,900
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2358	350,00	782,530
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,5500	15,00	38,250
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 804,2640	0,10	180,426
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,2300	2 200,00	29 106,000
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	15,2000	1 400,00	21 280,000
9.	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	2,00	12,000
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,5400	2,00	49,080
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,9080	45,00	85,860

12.	224	Cutie de distributie 10135 70 x 72 mm Plastic Tyco	buc	8,0000	45,00	360,000
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,9870	85,00	1 018,895
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,9580	20,00	419,160
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2318	54,00	12,517
16.	2430116104050	Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.Vopsea universala ultra lavabila Ultra Resistant 15L	kg	25,2000	45,00	1 134,000
17.	24302261000001	Fuga	kg	42,2669	45,00	1 902,010
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,1954	225,00	943,965
19.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1680	45,00	7,560
20.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0960	15,00	1,440
21.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,2000	65,00	273,000
22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	65,00	260,000
23.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,2000	25,00	105,000
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=200mm	m	1,2000	145,00	174,000
25.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit 20	m	121,6162	10,00	1 216,162
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	20,00	24,480
27.	252121671705110	Teava din material plastic 110	m	37,8525	85,00	3 217,463
28.	25212167170520	Teava de polipropilena intarita fiberglass PN 25 D20 alba	m	48,9600	30,00	1 468,800
29.	25212167201650	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	22,6600	17,00	385,220
30.	25231567194320	Cot din material plastic 20 mm	buc	33,6000	4,00	134,400
31.	2523156719433	Reductie din material plastic 20*25	buc	4,8000	8,00	38,400
32.	25231567194520 mm	Teu din material plastic 20 mm	buc	21,6000	5,00	108,000
33.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	12,1275	5,00	60,637
34.	2523156719566	Racord drept M x Fe 20*20	buc	48,0000	15,00	720,000
35.	25231567210889	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, pret mediu canalizare	buc	8,0000	35,00	280,000
36.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,2000	2 000,00	8 400,000
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,1640	2,80	6,059
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	450,0630	2,80	1 260,176
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0853	4 000,00	341,200
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	129,8160	4,00	519,264
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5350	4,00	10,140
42.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	24,8472	16,00	397,556
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	92,1508	185,00	17 047,898
44.	2663102100001	Beton clasa marfa cimentoplast	m3	1,3530	1 200,00	1 623,600
45.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2843	0,00	0,000
46.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7690	0,00	0,000
47.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1920	0,00	0,000
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5438	0,00	0,000
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	347,1208	4,50	1 562,044
50.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	22,0728	35,00	772,548
51.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	42,7460	9,00	384,714
52.	2746167335100	Priza cu impamantare Despina 102-212121-117	buc	3,0600	65,00	198,900

53.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*300mm	buc	2,0000	65,00	130,000
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	25,00	75,000
55.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	17,7975	15,00	266,962
56.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	9,2700	25,00	231,750
57.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu exterioare termomost gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,8800	3 500,00	20 580,000
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	144,4400	1,00	144,440
59.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	18,5400	1,00	18,540
60.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,0000	1,00	6,000
61.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	6,0000	1,00	6,000
62.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	15,00	4,500
63.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	85,00	173,400
64.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	85,00	173,400
65.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	7,2800	25,00	182,000
66.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	23,7300	3,00	71,190
67.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Panou LED 48 W LED 4000 K 220 - 240 V IP20	buc	7,2800	400,00	2 912,000
68.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	600,00	1 200,000
69.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 20	buc	2,0100	95,00	190,950
70.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	2,0100	85,00	170,850
71.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,2000	85,00	357,000
72.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	3,0000	65,00	195,000
73.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	7,2800	25,00	182,000
74.	3220137315778	Decapant	kg	0,7290	45,00	32,805
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,2300	3,30	93,159
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4673	22,00	54,281
77.	4100126202818	Apa	m3	2,1681	22,00	47,698
78.	5009061	Fisa de izolatie	buc	13,7860	1,00	13,786
79.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0565	50,00	2,825
80.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0226	50,00	1,130
81.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1808	150,00	27,120
82.	590-4016	Cablu Cupru BBΓHΓ 3*1.5mm2	m	53,0000	15,00	795,000
83.	590-4017	Cablu Cupru BBΓHΓ 3*2.5mm2	m	42,0000	22,00	924,000
84.	590-4020	Cablu Cupru BBΓHΓ 5*4mm2	m	18,0000	54,00	972,000
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,9860	9,00	62,874
Total materiale de constructii						132 680,91

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5544	125,00	69,300
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2772	180,00	49,896
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2928	25,00	7,320
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6242	25,00	40,605
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,7462	85,00	233,427
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,6850	25,00	92,124
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8316	45,00	37,422

8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3387	45,00	15,242
9.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1348	45,00	6,066
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9262	45,00	41,679
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,2632	45,00	101,844
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3800	550,00	209,000
13.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,00	125,000
		Total utilaje de construcții				1 028,93

Total	Lei	216 702,4 6
TVA	20 %	43 340,49
Total deviz:		260 042,9 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a spatiilor adiacente salii de dans din Gimnaziul Minjir

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			32,340
						32,340
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	77,00	16,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	77,00	16,17
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,140
						20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			17,710
						17,710
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	77,00	17,71
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Prevazuri la ferestre	m2			32,340
						32,340
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	77,00	16,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	77,00	16,17
5	RpEE23C	Demontarea prizelor si intrerupatoarelor	buc			50,820
						50,820
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	77,00	50,82
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,940
						16,940
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	77,00	16,94
7	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			469,180
						465,080
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	77,00	367,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	77,00	97,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	25,00	3,00
8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			84,700
						84,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	77,00	84,70
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			62,410
						60,060
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	77,00	30,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	77,00	30,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			25,200
						23,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	77,00	11,55

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
11	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			60,830 60,830
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	77,00	60,83
12	TR1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			42,350 42,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	77,00	42,35
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			41,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	550,00	41,80
		1.2. Pardosele				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 10.0cm	m3			801,230 76,230
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	77,00	76,23
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ciment, nisip, pietris, buldozer si centrala de beton se exclud	m2			195,526 69,300
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	77,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2663102100001	Beton clasa marfa cimentoplast	m3	0,1025	1 200,00	123,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,00	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,510 53,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	77,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			331,081 90,860
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	77,00	90,86
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	192,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,50	21,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	45,00	20,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	45,00	0,56
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,83
18	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			120,962 77,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	77,00	69,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Peretii				
19	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			125,127 92,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	77,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	77,00	15,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,23
20	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil peretele din coridor	m2			109,850 87,780
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	77,00	70,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	77,00	17,71
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0800	2,80	8,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	350,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	22,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,760 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
22	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,013 23,100
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	77,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
23	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y	m2			74,194 46,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	77,00	46,20
	2430116104050	Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.Vopsea universala ultra lavabila Ultra Resistant 15L	kg	0,5000	45,00	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
24	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			88,550 88,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	77,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	77,00	84,70
25	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,741 33,110

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	77,00	25,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,80	0,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*300mm	buc			107,150 38,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	77,00	36,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*300mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,760 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute 120*60cm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			358,629 127,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	77,00	127,05
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	185,00	190,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	45,00	21,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=30cm	m			158,180 6,930
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	77,00	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	77,00	0,77
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=200mm	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			59,838 50,820
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	77,00	33,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	77,00	16,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0 000,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,760 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,013 23,100
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	77,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
33	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			74,194

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.				46,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	77,00	46,20
	2430116104050	Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.Vopsea universala ultra lavabila Ultra Resistant 15L	kg	0,5000	45,00	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 357,444 62,370
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	77,00	56,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,37
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,30	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
35	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Cabine WC	m2			1 497,880 61,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	77,00	58,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	77,00	3,08
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	85,00	13,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	225,00	12,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	9,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,30	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.4. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,760 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,013 23,100
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	77,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,760 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
39	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual. Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.	m2			74,194 46,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	77,00	46,20
	2430116104050	Vopsea acrilica cu lavabilitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y.Vopsea universala ultra	kg	0,5000	45,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
		lavabila Ultra Resistant 15L				
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.5. Alte lucrari				
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 357,445 62,370
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	77,00	56,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,30	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, exterioare termomost inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 668,225 73,150
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	77,00	65,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu exterioare termomost gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,30	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
42	TsA02E	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			101,640 101,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	77,00	101,64
43	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			13,860 13,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	77,00	13,86
44	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 103,492 679,142
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	679,14
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,35
45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			104,722 48,510
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	77,00	48,51
	25212167170520	Teava de polipropilena intarita fiberglass PN 25 D20 alba	m	1,0200	30,00	30,60
	25231567194320	Cot din material plastic 20 mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	25231567194520 mm	Teu din material plastic 20 mm	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719433	Reducie din material plastic	buc	0,1000	8,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		20*25				
	2523156719566	Racord drept M x Fe 20*20	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	85,00	3,56
46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,480 19,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	77,00	19,25
	25212167201650	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	17,00	17,51
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
47	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0500	m			127,568 30,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	77,00	30,80
	252121671705110	Teava din material plastic 110	m	1,0300	85,00	91,93
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	5,00	1,73
	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	45,00	0,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	45,00	0,76
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0210	85,00	1,78
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			52,930 16,940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	77,00	16,94
	25231567210889	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, pret mediu canalizare	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
49	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20 Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			190,910 10,010
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	77,00	10,01
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 20	buc	1,0000	95,00	95,47
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	85,00	85,42
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			857,050 127,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	77,00	127,05
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sub blat Serel Aldo 560*375*205 dreptunghiular Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 858,090 142,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	77,00	142,45
	1133	Lavuar sub blat Serel Aldo 560*375*205 dreptunghiular	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	86,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,24
52	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			2 714,950 431,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	77,00	431,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	2 000,00	2 100,00

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	89,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
		2. Lucrari de montare				
53	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			471,670 431,970
	1	Muncitor	h-om	5,6100	77,00	431,97
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	150,00	24,00
54	590-4001	Cablu Cupru BBГHГ 3*1.5mm2	m			15,000 0,000
	590-4016	Cablu Cupru BBГHГ 3*1.5mm2	m	1,0000	15,00	15,00
55	590-4001	Cablu Cupru BBГHГ 3*2.5mm2	m			22,000 0,000
	590-4017	Cablu Cupru BBГHГ 3*2.5mm2	m	1,0000	22,00	22,00
56	590-4001	Cablu Cupru BBГHГ 5*4mm2	m			54,000 0,000
	590-4020	Cablu Cupru BBГHГ 5*4mm2	m	1,0000	54,00	54,00
57	RpEA02A	Montarea tubului izolan din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			49,175 35,420
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	77,00	35,42
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit 20	m	1,0250	10,00	10,76
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	3,00	0,63
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	15,00	2,36
58	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2" Materiale marunte (cinepa, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc			45,641 12,320
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	77,00	12,32
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	25,00	25,75
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	54,00	1,39
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	1,00	2,06
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,12
59		Cutie de distributie 10135 70 x 72 mm Plastic Tyco Ruvinil	buc			45,000 0,000
	224	Cutie de distributie 10135 70 x 72 mm Plastic Tyco	buc	1,0000	45,00	45,00
60	RpEE03A	Montarea prizelor Priza cu impamantare Despina 102-212121-117	buc			121,265 23,870
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	77,00	23,87
	2746167335100	Priza cu impamantare Despina 102-212121-117	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
61	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 2-CL 10A 250V albe	buc			111,125 50,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	77,00	50,05
	1111000100020	intrerupator monopolar 2-CL 10A 250V albe	buc	1,0000	55,00	55,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
62	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon	buc			489,560

1	2	3	4	5	6	7
		sau de perete, complet echipate LED 48Wt 4000K 600*600mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400				21,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	77,00	21,56
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Panou LED 48 W LED 4000 K 220 - 240 V IP20	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,00	26,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	26,00
63	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			144,250
						19,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	77,00	19,25
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
64	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			155,250
						57,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	77,00	57,75
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	65,00	97,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.